
  

 

6393/18    RP/pp  
 DGC 1C LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. března 2018 
(OR. en) 
 
 
6393/18 
 
 
LIMITE 
 
CORLX 98 
CFSP/PESC 169 
CSDP/PSDC 83 
FIN 145 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět: ROZHODNUTÍ RADY, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být 

rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

 

6393/18    RP/pp 1 
 DGC 1C LIMITE CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/… 

ze dne ..., 

kterým se stanoví seznam projektů,  

jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 46 odst. 6 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2315 ze dne 11. prosince 2017, kterým se zřizuje stálá 

strukturovaná spolupráce a stanoví seznam zúčastněných členských států1, 

s ohledem na návrh Spolkové republiky Německo, Španělského království, Francouzské republiky 

a Italské republiky, 

                                                 
1 Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 57. 



 

 

6393/18    RP/pp 2 
 DGC 1C LIMITE CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 11. prosince 2017 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2017/2315. 

(2) Podle čl. 4 odst. 2 písm. e) uvedeného rozhodnutí má Rada přijmout rozhodnutí či 

doporučení, jímž sestaví seznam projektů, které mají být v rámci stálé strukturované 

spolupráce rozvíjeny, přičemž zohlední podporu rozvoje schopností i poskytnutí, v mezích 

dostupných prostředků a schopností, významné podpory operacím a misím společné 

bezpečnostní a obranné politiky. 

(3) Dne 11. prosince 2017 přijaly členské státy účastnící se stálé strukturované spolupráce 

prohlášení, v němž na základě předložených návrhů projektů sestavily první seznam 

sedmnácti projektů, které budou v rámci této spolupráce provádět. Toto prohlášení bylo 

přijato za účelem formálního rozhodnutí, které má přijmout Rada počátkem roku 2018 v 

souladu s čl. 46 odst. 6 Smlouvy o Evropské unii a článkem 5 rozhodnutí (SZBP) 

2017/2315. 

(4) Podle čl. 5 odst. 2 druhého pododstavce rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 má být seznam 

členů každého jednotlivého projektu připojen k rozhodnutí Rady uvedenému v čl. 4 odst. 2 

písm. e) zmíněného rozhodnutí. 



 

 

6393/18    RP/pp 3 
 DGC 1C LIMITE CS 
 

(5) K zajištění soudržnosti by se provádění všech projektů stálé strukturované spolupráce mělo 

zakládat na společném souboru pravidel řízení pro projekty, včetně pravidel o úloze 

pozorovatelů, je-li to vhodné, který má být přijat podle čl. 4 odst. 2 písm. f) rozhodnutí 

(SZBP) 2017/2315 a jejž by mohly zúčastněné členské státy účastnící se jednotlivého 

projektu podle potřeby danému projektu přizpůsobit. 

(6) Rada by tedy měla přijmout rozhodnutí, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být 

rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

6393/18    RP/pp 4 
 DGC 1C LIMITE CS 
 

Článek 1 

V rámci stálé strukturované spolupráce jsou rozvíjeny tyto projekty: 

1) Evropské zdravotnické velení, 

2) Evropské zabezpečené softwarové rádio (ESSOR), 

3) Síť struktur pro logistiku v Evropě a podporu operací, 

4) Vojenská mobilita, 

5) Středisko pro schopnosti nezbytné při výcvikových misích Evropské unie (EUTM CC), 

6) Evropské výcvikové certifikační středisko pro evropské armády, 

7) Energetické zabezpečení operací (EOF), 

8) Soubor mobilních vojenských schopností pro pomoc při katastrofách, 

9) Námořní (polo)autonomní systémy pro protiminová opatření (MAS MCM), 

10) Přístavní a námořní průzkum a ochrana (HARMSPRO), 

11) Posílení námořního průzkumu, 

12) Platforma pro sdílení informací o kybernetických hrozbách a reakci na incidenty, 

13) Týmy rychlé kybernetické reakce a vzájemná pomoc v oblasti kybernetické bezpečnosti, 



 

 

6393/18    RP/pp 5 
 DGC 1C LIMITE CS 
 

14) Systém strategického velení a řízení (C2) pro mise a operace společné bezpečnostní a 

obranné politiky, 

15) Obrněné bojové vozidlo pěchoty / útočné obojživelné vozidlo / lehké obrněné vozidlo, 

16) Nepřímá palebná podpora (EuroArtillery), 

17) Operační středisko EUFOR pro reakci na krize (EUFOR CROC). 

Článek 2 

Seznam členů jednotlivých projektů je obsažen v příloze. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V … dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 



 

 

6393/18    RP/pp 1 
PŘÍLOHA DGC 1C LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

Seznam členů jednotlivých projektů 

Projekt Členové projektu 

1) Evropské zdravotnické velení 
Německo, Česká republika, Španělsko, 
Francie, Itálie, Nizozemsko, Rumunsko, 
Slovensko, Švédsko 

2) Evropské zabezpečené softwarové rádio 
(ESSOR) 

Francie, Belgie, Německo, Itálie, 
Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, 
Finsko 

3) Síť struktur pro logistiku v Evropě a 
podporu operací 

Německo, Belgie, Bulharsko, Řecko, 
Španělsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, 
Kypr, Maďarsko, Nizozemsko, 
Slovinsko, Slovensko 

4) Vojenská mobilita 

Nizozemsko, Belgie, Bulharsko, Česká 
republika, Německo, Estonsko, Řecko, 
Španělsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, 
Kypr, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, 
Maďarsko, Rakousko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, 
Slovensko, Finsko, Švédsko 

5) Středisko pro schopnosti nezbytné při 
výcvikových misích Evropské unie 
(EUTM CC) 

Německo, Belgie, Česká republika, 
Irsko, Španělsko, Francie, Itálie, Kypr, 
Lucembursko, Nizozemsko, Rakousko, 
Rumunsko, Švédsko 

6) Evropské výcvikové certifikační středisko 
pro evropské armády Itálie, Řecko 

7) Energetické zabezpečení operací (EOF) Francie, Belgie, Španělsko, Itálie 



 

 

6393/18    RP/pp 2 
PŘÍLOHA DGC 1C LIMITE CS 
 

Projekt Členové projektu 

8) Soubor mobilních vojenských schopností 
pro pomoc při katastrofách 

Itálie, Řecko, Španělsko, Chorvatsko, 
Rakousko 

9) Námořní (polo)autonomní systémy pro 
protiminová opatření (MAS MCM) 

Belgie, Řecko, Lotyšsko, Nizozemsko, 
Portugalsko, Rumunsko 

10) Přístavní a námořní průzkum a ochrana 
(HARMSPRO) Itálie, Řecko, Španělsko, Portugalsko 

11) Posílení námořního průzkumu Řecko, Bulharsko, Irsko, Španělsko, 
Chorvatsko, Itálie, Kypr 

12) Platforma pro sdílení informací 
o kybernetických hrozbách a reakci na 
incidenty 

Řecko, Španělsko, Itálie, Kypr, 
Maďarsko, Rakousko, Portugalsko 

13) Týmy rychlé kybernetické reakce a 
vzájemná pomoc v oblasti kybernetické 
bezpečnosti 

Litva, Španělsko, Francie, Chorvatsko, 
Nizozemsko, Rumunsko, Finsko, 

14) Systém strategického velení a řízení (C2) 
pro mise a operace společné bezpečnostní 
a obranné politiky 

Španělsko, Německo, Itálie, Portugalsko 

15) Obrněné bojové vozidlo pěchoty / útočné 
obojživelné vozidlo / lehké obrněné 
vozidlo 

Itálie, Řecko, Slovensko 

16) Nepřímá palebná podpora (EuroArtillery) Slovensko, Itálie 

17) Operační středisko EUFOR pro reakci na 
krize (EUFOR CROC) 

Německo, Španělsko, Francie, Itálie, 
Kypr 

 


